CertificacOes Intermediarias
e Grupo UniEduK e

Curso de Enfermagem




Queridos Alunos,

O Grupo UniEduK preza pela
aprendizagem na pratica, alinhada
com seu projeto de vida e realizada
de forma continua durante todo o
seu curso.

Acreditamos que a obtencao
do diploma como titulo seja
importantissimo na sua carreira,
mas que a qualificagdo profissional
vem em primeiro lugar e, aqui, ela
ocorre durante todo o periodo em
que vocé estuda. Por isso, nés do
Grupo UniEduK, revolucionamos
o conceito de certificacao
para que vocé, ao longo de sua

*O aluno devera acessar o Portal do aluno > Mural >
Praticidade para a sua vida académica > Clicar no item
“CERTIFICACAO” > Serd direcionado para a aplicacdo.

formacdo, obtenha Certificacoes
Intermediarias, de modo que isso
possa ser incluido e mencionado
em seu curriculo, Linkedin ou
até mesmo em uma entrevista de
emprego.

Ja estdo disponiveis para download
as Certificagcdes Intermediarias de
seu curso referente ao periodoletivo
2020-2 (segundo semestre de 2020).
As Certificagdoes Intermediarias
indicamascompeténciasdescritas
no projeto pedagégico do curso
e que foram desenvolvidas até o
periodo indicado. Elas valorizam

académica e
chances de

sua trajetodria
maximizam suas
empregabilidade.

aqui*
Parabéns por mais essa conquistal

Abracos,
Grupo UniEduK

Mural




Enfermagem

CERTIFICACAO

Educacao e Saude

Enfase no processo de Enfermagem

Vigilancia em Saude

SEMESTRE

01-02
01-02
01-02
01-02
01-02
01-02
01-02
01-02
01-02
01-02

03-04
03-04

03-04
03-04
03-04
03-04
03-04
03-04
03-04

05-06
05-06
05-06
05-06
05-06
05-06
05-06
05-06
05-06

DISCIPLINA

Desenvolvimento Pessoal
Enfermagem e Saude
Integragao, Ensino, Servico e Comunidade I
Introducdo da Ciéncia da Vida
Morfologia e Fisiologia dos Sistemas Organicos
Assisténcia Integral em Enfermagem
Ciéncia da Vida
Desenvolvimento Pessoal e Profissional
Integragao, Ensino, Servico e Comunidade II
Morfologia e Fisiologia dos Sistemas Organicos Aplicada a
Enfermagem

Enfermagem no Processo Sauide Doenca
Gerenciamento dos Residuos de Serv. de Sauide e Requis de
Boas Praticas para Proc. de Prod. para Saud
Integracao, Ensino, Servico e Comunidade III
Processos Fisiopatolégicos
Processos Fisiopatolégicos Imunologia
Abordagem das Pessoas no Processo de Cuidar
Integracao, Ensino, Servico e Comunidade IV
Linha de Cuidado: Atencgao Integral a Saude do Adulto I
Vigilancia em Saude I

Integracao, Ensino, Servico e Comunidade V
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Satide da Crianga I
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Saude da Mulher I
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Saude do Adulto II

Integracao, Ensino, Servico e Comunidade VI
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Satide da Crianca II
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Saude da Mulher II
Linha de Cuidado: Atencao Integral a Saude do Adulto III

Vigilancia em Saude II



Enfermagem

CERTIFICACAO

Ferramentas de Gestao

SEMESTRE

07-08
07-08

07-08

07-08
07-08
07-08
07-08
07-08
07-08

DISCIPLINA

Integracao, Ensino, Servico e Comunidade VII
Linha de Cuidado: Atencao Integral, Conceitos e Manejo de
Enfermagem no Periodo Pré-Operatdrio
Linha de Cuidados: Atencao Integral a Pessoas em Situacgdo
de Urgéncia e Emergéncia
Vigilancia em Saude III
Estudos de Casos (Rede de Atencdo de Saude do Brasil)
Ferramentas de Gestao
Gestao dos Servicos de Saude
Integracao, Ensino, Servico e Comunidade VIII
Linguagem e Escrita no Campo da Saude



Em caso de duvidas, abra um ticket em nossa pagina
de Atendimento.




